1

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 21 декабря 2017 года         № 122

О внесении изменений в Решение

Краснинской районной Думы

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской

области от 23.05.2012 года «Об

утверждении значений

корректирующего коэффициента

базовой доходности и  распределения

территорий для расчета единого

налога на вмененный доход для

отдельных видов деятельности»

В соответствии  со статьей  346.26 Налогового Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,

Краснинская районная Дума муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности,

согласно приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1-го числа очередного налогового

периода.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и

опубликовать в районной газете «Краснинский край».

Председатель                                                            Исполняющий полномочия Главы

Краснинской районной Думы                                муниципального образования

                                                                                    «Краснинский район»

                                                                                    Смоленской  области

____________И.В. Тимошенков _______________В.Н. Попков

2

Приложение к решению

Краснинской районной Думы

от 21.12.2017 № 122

Значения

корректирующего коэффициента базовой доходности К2

Наименование видов предпринимательской деятельности Значения корректирующего

коэффициента базовой

доходности К2 по группам

территорий

1 2 3

группа группа группа

1 2 3 4

Оказание бытовых услуг:

ремонт обуви и прочих изделий из кожи  0,5 0,01 0,01

ремонт  одежды и текстильных изделий  0,5 0,01 0,01

пошив по индивидуальному заказу населения готовых

текстильных изделий, производственной одежды, меховых

изделий, одежды из кожи, нательного белья, прочей одежды

и аксессуаров одежды, головных уборов, изготовление

прочих текстильных изделий, не включенных в другие

группировки

0,6 0,015 0,015

ремонт трикотажных изделий  0,5 0,01 0,01

пошив и вязание по индивидуальному заказу населения

прочей верхней одежды, изготовление вязаных и

трикотажных чулочно-носочных изделий, изготовление

прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в

другие группировки

0,6 0,022 0,022

ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного

назначения

0,72 0,034 0,034

ремонт электронной бытовой техники  0,72 0,034 0,034

ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря  0,6 0,034 0,034

ремонт часов и ювелирных изделий  0,25 0,01 0,01

ремонт мебели и предметов домашнего обихода  0,85 0,036 0,036

стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий  0,72 0,024 0,024

реконструкция или ремонт существующих жилых и нежилых

зданий

0,72 0,034 0,034

строительство жилых и нежилых зданий  0,86 0,056 0,056

деятельность в области фотографии  0,72 0,034 0,034

предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты  0,95 0,06 0,06

прокат и аренда предметов личного пользования и

хозяйственно-бытового назначения

0,84 0,05 0,05

деятельность бань и душевых по предоставлению

общегигиенических услуг

0,5 0,056 0,056

деятельность саун, соляриев, салонов для снижения веса и

похудения и т.п .

1 0,7 0,5

организация похорон и предоставление связанных с ними 0,5 0,4 0,3

3

услуг

Оказание ветеринарных услуг  0,2 0,2 0,2

техническое обслуживание и ремонт автотранспортных

средств

1 1 1

Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в

пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а

также по хранению автотранспортных средств на платных

стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

1 1 1

Оказание автотранспортных услуг по перевозке

пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и

индивидуальными предпринимателями, имеющих на

праве собственности или ином праве (пользования,

владения и (или) распоряжения) не более 20

транспортных средств, предназначенных для оказания

таких услуг:

Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов 1 1 1

Оказание автотранспортных услуг по перевозке

пассажиров

пассажирский транспорт с количеством до 5 посадочных

мест включительно

1 1 1

пассажирский транспорт с количеством от 6 до 16

посадочных мест включительно

0,34 0,34 0,34

пассажирский транспорт с количеством свыше 16

посадочных мест

0,18 0,18 0,18

Розничная торговля, осуществляемая через магазины и

павильоны с площадью торгового зала не более 150

квадратных метров по каждому объекту организации

торговли:

продовольственными товарами,

за    исключением алкогольной продукции, пива;

0,85 0,28 0,09

алкогольной     продукцией; пивом; табачными изделиями;      1 0,36 0,12

смешанным     ассортиментом продовольственных товаров

(алкогольной  продукцией, пивом и другими

продовольственными товарами);

1 0,33 0,11

непродовольственными товарами;   0,95 0,3 0,1

готовыми лекарственными средствами   (препаратами) и

лекарственными       средствами (препаратами),

изготовленными по рецептам  врачей;  изделиями

медицинского назначения;

0,65 0,25 0,07

предметами ухода за животными, птицами и рыбами,

включая  корма;  периодическими печатными изданиями,

полиграфической и книжной продукцией,

сопутствующими товарами (канцелярскими); семенами,

саженцами      и сопутствующими товарами; товарами,

бывшими в употреблении, реализуемыми комиссионерами

на основании заключенных с физическими лицами

договоров комиссии;

0,65 0,25 0,07

смешанными товарами (продовольственными и

непродовольственными товарами);

1 0,24 0,08

ювелирными изделиями; меховыми и кожаными изделиями; 1 1 1

consultantplus://offline/ref=8746A900BAE7EA8758F657581638532CB6BB66707D7F1C1FAF73C8AAC1DCB4DD0DFF8C7A45D98733t6f8I
consultantplus://offline/ref=8746A900BAE7EA8758F657581638532CB6BB6D71797C1C1FAF73C8AAC1DCB4DD0DFF8C7F44DEt8f0I
consultantplus://offline/ref=8746A900BAE7EA8758F657581638532CB6BB6D71797C1C1FAF73C8AAC1DCB4DD0DFF8C7F44DEt8f0I

4

оружием и патронами к нему; цветами.

Розничная торговля, осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, не имеющие торговых

залов, а также через объекты нестационарной торговой

сети, площадь торгового места в которых не превышает

5 квадратных метров, за исключением реализации

товаров с использованием торговых автоматов:

продовольственными товарами; табачными изделиями;                             0,75 0,28 0,08

непродовольственными товарами;   0,8 0,3 0,08

предметами ухода за  животными, птицами и рыбами,

включая корма; периодическими печатными изданиями,

полиграфической и книжной продукцией, сопутствующими

товарами (канцелярскими); семенами, саженцами   и

сопутствующими товарами;

0,5 0,17 0,06

смешанными товарами (продовольственными и

непродовольственными товарами);

0,9 0,36 0,1

ювелирными изделиями; меховыми и кожаными изделиями;

цветами;

1 1 1

Розничная торговля, осуществляемая   через объекты

стационарной торговой сети, не имеющей торговых

залов, а также через объекты нестационарной торговой

сети, площадь торгового места в которых превышает 5

квадратных метров:

продовольственными товарами, за исключением

алкогольной продукции, пива;

0,75 0,28 0,08

алкогольной продукцией; пивом; табачными изделиями;             1 0,35 0,12

смешанным ассортиментом продовольственных товаров

(алкогольной продукцией,  пивом и  другими

продовольственными товарами);

1 0,35 0,11

непродовольственными товарами;   0,8 0,3 0,08

предметами ухода за  животными, птицами и рыбами,

включая корма; периодическими печатными изданиями,

полиграфической и книжной продукцией, сопутствующими

товарами (канцелярскими); семенами, саженцами   и

сопутствующими товарами;

0,5 0,2 0,06

смешанными товарами (продовольственными и

непродовольственными товарами);

0,9 0,35 0,1

ювелирными изделиями; меховыми и кожаными изделиями;

цветами;

1 1 1

Разносная (развозная) торговля, (за исключением

торговли подакцизными товарами, лекарственными

препаратами, изделиями из драгоценных камней,

оружием и патронами к нему, меховыми   изделиями и

технически сложными товарами бытового назначения).

0,7 0,7 0,7

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых

через объекты организации общественного питания с

площадью зала обслуживания посетителей не более 150

квадратных метров по каждому объекту организации

общественного питания:

ресторанами;

1 0,38 0,13

5

кафе, барами;

1 0,38 0,13

закусочными   и  столовыми, осуществляющими реализацию

алкогольной продукции;

1 0,32 0,11

закусочными   и  столовыми,  за исключением

осуществляющими реализацию алкогольной продукции.

0,4 0,135 0,045

Оказание услуг  общественного питания, через объекты

организации общественного питания, не имеющие залов

обслуживания посетителей

0,35 0,12 0,023

Распространение наружной рекламы с использованием

рекламных конструкций

1 1 1

Размещение рекламы на транспортных средствах 1 1 1

Оказание услуг по временному размещению и проживанию

организациями и предпринимателями, использующими в

каждом объекте предоставления данных услуг общую

площадь помещений для временного размещения и

проживания не более 500 квадратных метров

1 0,35 0,23

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в

пользование торговых мест, расположенных в объектах

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,

объектов нестационарной торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, не имеющих залов

обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не

превышает 5 квадратных метров

1 1 1

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в

пользование торговых мест, расположенных в объектах

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,

объектов нестационарной торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, не имеющих залов

обслуживания посетителей, если площадь каждого из них

превышает 5 квадратных метров

1 1 1

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в

пользование земельных участков для размещения объектов

стационарной и нестационарной торговой сети, а также

объектов организации общественного питания

1 1 1

6